**E**odē & plato modo aiam in thimeo ex ælemētis cōflare  
censet. Simili nāq; eius quoq; snia cognoscitur simile: & res  
ipsæ ex principiis sunt. Sicut determinatū est ab eodem & in  
hisce quæ de philosophia dicuntur. Animal quidem ipsum  
ex ipsius unius idea formaue: & ex longitudine prima & la  
titudine profunditateue constare. Cætera uero simili modo.

**I**nsup & alio pacto: intellectū qdem esse unū ipsum. Ipsa  
uero duo scientiā. Est enim ipsa tm̄ ad unū p̄cessio. Sup̄ficie  
præterea numerū. Opionē solidi sensum: nā numeri qdem  
formæ ipsæ & principia dicebant. Sūt autē ex ælemētis. Res  
uero p̄tm̄ itellectu p̄tm̄ scia p̄tm̄ opione: p̄tm̄ sensu diudi  
cantur ac discernant. Atq; hi numeri formæ sunt rerum.

**C**um autē aia motiuū & cognitiuū sit quidam utrūq; cō  
plexi sunt atq; aiam numerū esse seipsum mouentē asserue  
runt. Omnes tm̄ de principiis quæ & quot se sunt: interdissen  
tire uident: atq; maxime qdē ii qui corporea putant esse: ab  
hisce dissentiūt qui incorporea ponūt. Minus autē ab iis qui  
cōposuerunt: & ex utrisq; principia rerum assignauerunt.  
Dissentiunt etiam & de multitudine eorundem. Quidam  
enim unum quidam plura principia dicunt esse.

**A**tq; ut de principiis senserunt: sic de aia etiā determina  
uerunt. Nō enim abest a rōne: in primorū natura mouēdi  
causam collocare. Quapropter ignis quibusdā esse uideēt. Is  
enī subtilissimarū est partiū: & longe magis q̄ ælemēta cæte  
ra in corporibus. Mouetur insup: & cætera primo mouet.

**D**emocrit<sup>o</sup> autē & subtilius dixit: cū assignauerit cur ē isto  
rū utiq;. Dixit. n. aiaz qdē mētēq; idē eē: hoc autē ex ip̄is p̄mis  
atq; diuisibilib<sup>o</sup> corpib<sup>o</sup> eē. Atq; ob p̄tiū qdē subtilitatē mo  
uet: ob figurā uero moueri. Figuræ autē oīum mobilissimā  
figurā rotūdā Anaxagoras asserit talēq; eē itellectū & ignē.

**A**t Anaxagoras uideēt qdē aliud aiam: aliud itellectū mē  
temue dicere: quēadmodū & antea diximus. Vt si tm̄ utrisq;  
pinde atq; una natura: uerū mētē p̄ncipiū maxime oīum  
ponit. Solā itaq; rerū oīum ipsam simplicē & nō mixtam &  
purā eē sincerāq; dixit: atq; eidē p̄ncipio hæc utraq; tribuit:  
cognitionē inquā & motū dicens uniuersum mentem esse.

**T**ales etiā uideēt ex hisce quæ tradita memoriæ sunt mo

Plato nu  
meros vo  
cat rez spi  
cies p̄n<sup>o</sup> &  
elementa

# De anima

tiū quoddā aiām ipsam esse putasse: siquidē dixit magnetū hēre aiām: quia mouet trahitq; ferrū. ¶ Diogenes autē sicut & alii quidā aerē ipsam censuit esse: hūc subtilissimæ substantiæ rerūq; principii esse putans. Idcirco cognoscere atq; mouere aiām dixit: hoc qdem cognoscere: quo primū est: & ex hoc ipso cætera cōstāt: hoc autē esse motiuū: quo subtilissimū est. ¶ Heraclitus quoq; principii ait aiām esse. Quippe cū exaltationē esse: ex qua cætera dicit cōstare: & maxie incorporeū esse & semp fluere dicat. atq; id quod mouet ab eo quo motu cietur cognosci cōstat. Moueri aut res uniuersas & ipsæ & alii cōplures arbitrabant. ¶ Simili mō: & Almeon de aiā putasse uideēt. Dicit enim ipsam imortalē esse ex eo: quia silis ip sis imortalib<sup>9</sup> est. Quod quidē ideo dixit ipsi cōpetere: quia semp mouet. Mouent enim & res oēs diuinæ cōtinue semp luna inquā: sol: stellæ: totūq; cælū. ¶ Quidā & magis iportu ni aiām aquā esse dixerūt: ut Hippo. qui qdem adhac iniam ratione seminis uideēt esse cōpulsus: qā oīum semen humidū est: etenim redarguit eos qui sanguinē aiām asserunt quia semen sanguis non est. ¶ Sunt & qui sanguinē ipsam esse dixerunt: ut Crytias. Sentire ipsum maxime ppriū animæ esse putantes: qd qdem cōpetere pp naturam sanguinis crediderunt. ¶ Ita omnia ælementa præter terram iudicem habuerunt. ¶ Hanc autem nemo tribuit animæ nisi quispiam dixerit ex omnibus ælementis constare aut omnia esse.